## **1293.AKDOG 6, regest 9**

Publicatie: Wampach - Urkunden- und Quellenbuch, dl. IIX akte 166, overgenomen van A: J. H. Hennes, Codex diplomaticus Ordinis Sanctae Mariae Theutonicorum, II (Mainz, IXül), S. 278, nr. 318

H. Camps, Oorkondenboek van Noord-Brabant, deel I.1 blz. 418-419, oorkonde nummer 492.

9-4-1293

Willelmus, proost van het klooster van Echternach, oorkondt, dat hij met heer Arnoldus de Heysiger, ridder, en heer Gosewinus genaamd Kock, ridder, en Arnoldus genaamd Rover van Den Bosch uitspraak heeft gedaan in het geschil tussen broeder Alardus van Horst, kommandeur in Gemert, en de broeders van het Huis van de Duitse Orde aldaar enerzijds en Philippus van Ghemerth, schildknaap, anderzijds, en dat zij hebben beslist dat Philippus in het vervolg moet afzien van alle list en bedrog jegens Theodericus, zoon van Jacobus, dat Philippus aan broeder Alardus, kommandeur, 3 mark uit zijn goederen in de heerlijkheid Gemert zal betalen ter afkoping van zijn excommunicatie en dat Philippus met 20 van zijn medestanders een boetetocht rond de kerk van Bakel zal maken en hij bovendien met twee personen een bedevaart zal maken naar het graf van de Heilige Judocus en het graf van de maagd Maria in Aardenburg.

Als betrokken personen worden nog genoemd: Gooswinus genaamd Kock, ridder, Arnoldus genaamd Rover, zoon van Hille en Wellinus zijn broer en Johannes genaamd Coman.

Universis presentes litteras inspecturis seu auditoris.

Ego Willelmus, prepositus monasterii Epternacensis, notum esse cupio, quod cum a viris religiosis videlicet fratre Alardo dicto de Horst, commendatore in Ghemerth, ac aliis fratribus dicte domus ordinis Theutonichorum in me ac in nobilem virum dominum Arnoldum de Heysiger militem ex una parte, ac a Philippo, armigero de Ghemerth, in dominum Gosewinum dictum Koch, militem, et Arnoldum, dictum Roverum de Buschoducis, ex altera, ad sedandam seu pacificandam discordiam, que inter dictas partes vertebatur, tamquam in arbitros fuisset compromissum: nos arbitri prenominati, discreto consilio ac diligenti deliberatione ad hoc adhibita, ad sedandam seu pacificandam predictam discordiam, amicabilem inter dictas partes ordinavimus et pronuntiavimus compositionem, prout in articulis infrascriptis continetur. Quorum primus est, quod Philippus antedictus Theodericum, filium Jacobi, omni dolo et fraude exclusis, quitum simpliciter et absolutum vocare et dimittere deberet ab omni occasione, quam ipse Philippus tunc temporis contra predictum Th. habebat vel gerebat sine aliqua exceptione facta. Secundus vero articulus erat, quod ipse Philippus fratri Alardo, commendatori predicto, dare deberet tres marchas emergentes seu provenientes de suis primis redditibus ex jurisdictione sua in Ghemerth; cum quibus dictus commendator deberet procurare ipsum absolvi a sententia excommunicationis qua fuit innodatus. Insuper etiam ordinatum fuit a nobis, quod prefatus Philippus deberet circumire ecclesiam de Bakele cum viginti melioribus suis amicis ibi in confinio manentibus. Quo facto, dictus Philippus, coassumptis secum duabus personis, debebat visitare limina sancti Judoci super mare et limina Beate Marie Virginis in Erdinburgh. Quibus visitationibus expletis, dictus Ph. debebat reportare litteras testimoniales sub testimonio competenti, quod ipse visitationes predictas legitime complevisset. Preterea vallata fuit a nobis predicta ordinatio cautione fideiussoria in hunc modum, quod si dictus Philippus nostram compositionem seu ordinationem ratam et firmam nollet observare, quod dominus Gosewinus, dictus Koch, miles, Arnoldus, dictus Rowerus, filius Hylle, et Wellinus frater suus et Johannes, dictus Choman, opidani de Buschoducis, ad hoc accepti in fideiussores, promiserunt sine aliqua exceptione intrare opidum de Hellemont vel opidum de Indoven, quandocunque super hoc a dictis viris religiosis moniti forent seu requisiti, donec de ordinatione a nobis ordinata eisdem plenarie esset satisfactum.

Hanc igitur ordinationem inter predictas partes a nobis quatuor arbitris predictis de communi consensu omnium nostrum factam et pronunciatam et cautione fideiussoria vallatam, prout superius est expressum, ego W(illelmus) prepositus predictus duxi protestandam et per presentes litteras, sigillo discreti viri Lodewici, decani ecclesie mee, meo rogatu, necnon sigillo meo proprio consignatas, omnibus quorum interest, ne super hoc in posterum scrupulus alicuius dubitationis oriatur, duxi signandam.

Datum anno Domini M. CC. nonagesimo tercio, feria quinta post dominicam Quasimodo.